КОПИЯ

Дело №2/7-440/2022
Резолютивная часть
                                                        РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации
г.Казань

           23 мая 2022 г.
Мировой судья судебного участка № 6 по Московскому судебному району г. Казани Республики Татарстан, и.о. мирового судьи судебного участка № 7 по Московскому судебному району г. Казани Республики Татарстан Егоров Р.В.
при секретаре судебного заседания Киселевой М.М.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ФКУ ИК-2 УФСИН России по Республике Татарстан к Королеву А.М. о возмещении материального ущерба
Руководствуясь статьями 194-197,199  Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,  суд
РЕШИЛ:
Иск ФКУ ИК-2 УФСИН России по Республике Татарстан к Королеву А.М. о возмещении материального ущерба удовлетворить.

Взыскать с Королева А.М. в пользу ФКУ ИК-2 УФСИН России по Республике Татарстан денежные средства, в размере 1139  рублей.

Взыскать с Королева А.М. государственную пошлину 400 рублей в соответствующий бюджет согласно нормативам отчислений, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения в течение трех дней, если они присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней, если они не присутствовали в судебном заседании, со дня объявления резолютивной части решения.
Решение может быть обжаловано в Московский районный суд г. Казани в течение месяца со дня принятия решения суда через мирового судью судебного участка №  7 по Московскому судебному району г. Казани.
Согласовано
Мировой судья:                                                 Егоров Р.В.